
Paraná , 03 de Dezembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO X | Nº 2403

PÚBLICO, o resultado Público de Licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, referente:
1. Objeto da Licitação
Contratação de empresa visando a aquisição de fórmulas infantis
destinadas à atender crianças que frequentam os centros municipais de
educação infantil para ano letivo.
2. Empresas Participantes:
2.1 - SAVIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI
Situação: Classificada.
3. Empresas Vencedoras:
3.1 - SAVIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
EIRELI, pessoa jurídica com inscrição no CNPJ nº
26.640.161/0001-33, situada na Av Senador Salgado Filho, Prado
Velho Município de Curitiba, estado do Paraná, classificada em 1º

lugar em todos os itens, totalizando a importância de R$ 12.350,00
(doze mil trezentos e cinquenta reais).
4. Data da Abertura:
A Licitação Pregão Presencial Nº 077/2021 de 10 de novembro de
2021, teve sua abertura em reunião realizada pela Pregoeira no dia 26
de novembro de 2021, às 09:00 horas, na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, na Praça São

Francisco de Assis, nº 1583, Centro.

Planalto, Estado do Paraná, em 26 de novembro de 2021.

CARLA SABRINA RECH MALINSKI
Pregoeira

Publicado por:
Carla Sabrina Rech Malinski

Código Identificador:50E77ACF

LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2021

O Prefeito do Município de Planalto, Estado do Paraná, considerando
o parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio, de conformidade com a
ATA de Sessão Pública de Pregão Presencial nº. 077/2021, lavrada em
26 de novembro de 2021, HOMOLOGOo resultado final do Processo
Licitatório, na modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por
item, de acordo com o abaixo descrito:
OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de fórmulas
infantis destinadas à atender crianças que frequentam os centros
municipais de educação infantil para ano letivo.

EMPRESA: SAVIMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS EIRELI
LOTE: 01.
ITENS: 01 e 02.
VALOR TOTAL: R$ 12.350,00 (doze mil trezentos e cinquenta
reais).

DATA: 02 de dezembro de 2021.

LUIZ CARLOS BONI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carla Sabrina Rech Malinski

Código Identificador: 1 A7E5S608

do Município de Pontal do Paraná.A contratação será pelo período de
12 meses. DATA: 16 de DEZEMBRO de 2021, às 09:00 horas. À

sessão será realizada na internet no endereço eletrônico
www.comprasbr.com.br. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
POR GLOBAL.O Edital estará à disposição dos interessados no site:

www.pontaldoparana.pr.gov.br. Link portal da transparência.

Pontal do Paraná, 02 de dezembrode 2021.

VINÍCIUS CASANOVA
Pregoeiro Decreto nº 9938/2021.

Publicado por:
Vinícius Casanova de Oliveira

Código Identificador: 1 C849147

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO

Processo Licitatório nº 227/2021 — Pregão Eletrônico Nº.
132/2021.Objeto: Registro de preços visando a Contratação de
Empresa Especializada em Prestação de Serviços Médicos em
Pediatria para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde

ESTADO DO PARANÁ eoPREFEITURA MUNICIPAL DEPORECATU

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 198/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 198/2021
Procedimento Licitatório 165/2021
Dispensa de licitação nº 46/2021
Objeto: Aquisição de bonecos de plásticos para enfeites.
Contratada: CELIA MARA LEITE 60647450968, CNPJ nº
25.019.454/0001-35
Valor: R$ 1.135,00 (hum mil cento e trinta e cinco reais)
Dotação orçamentária: 05.01.041220140.2.008.3390.30.00.00-623
Data de Assinatura: 01/12/2021.
Vigência: até 01/03/2022.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: E30FA03F

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 199/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 199/2021
Procedimento Licitatório 139/2021
Inexigibilidade nº 13/2021
Objeto: Prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e
demais receitas públicas municipais.
Contratada: BANCO BRADESCO S.A. , CNPJ nº 60.746.948/000]-
12
Valor: R$ 99.996,75(noventa e nove mil novecentos e noventa e seis
reais e setenta e cinco centavos)
Dotação orçamentária: 06.02.0412301502.021.3.3.90.39-65 e
3.3.9039.81-1522
Data de Assinatura: 02/12/2021.
Vigência: até 02/12/2022.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:4B5277E4

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 200/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 200/2021
Procedimento Licitatório 161/2021
Pregão Presencial nº 96/2021
Objeto: Locação de Brinquedos para atender as necessidades da
Secretaria de Administração.
Contratada: LAIS BELCHIOR MARONEZI SANTOS, CNPJ nº
15.544.330/0001-15
Valor: R$ 35.040,00 (trinta e cinco mil e quarenta reais)
Dotação orçamentária: 041220140.2.008.3390.39.00.00-1242.

www.diariomunicipal.com.br/amp 245



Paraná , 03 de Dezembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANOX | Nº 2403

Data de Assinatura: 01/12/2021.
Vigência: até 01/12/2022.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:28EBBA82

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 201/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 201/2021
Procedimento Licitatório 164/2021
Pregão Presencial nº 97/2021
Objeto: Aquisição de Panetones em frutas cristalizadas
acondicionadas em caixas com 400 gramas.
Contratada: SUPERMERCADO CICONATO LTDA, CNPJ nº
14.313.427/0001-54
Valor: R$ 6.414,00(seis mil quatrocentos e quatorze reais)
Dotação orçamentária: 05.01.041220140.2.008.3390.30.00.00-1667.
Data de Assinatura: 02/12/2021.
Vigência: até 02/03/2022.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:75853AE4

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 202/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 202/2021
*

Procedimento Licitatório 159/2021
Pregão eletrônico nº 94/2021
Objeto: Aquisição de Sopradores para a Secretaria de Serviços
Públicos.
Contratada: ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
EIRELI, CNPJ nº 20.905.298/0001-96
Valor: R$ 3.492,00 (três mil quatrocentos e noventa e dois reais)
Dotação orçamentária: 13.04.154520220.2.064.3390.30.00.00-769.

Data de Assinatura: 02/12/2021.
Vigência: até 02/12/2022.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:99C6F6D9I

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 203/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 203/2021
Procedimento Licitatório 160/2021
Pregão Eletrônico nº 95/2021
Objeto: Aquisição de materiais gráficos impressos em lonas e

adesivos.
Contratada: F.RICIEIRI PARTICIPACOES EIRELI, CNPJ nº
09.168.383/0001-86
Valor: R$ 20.379,90(vinte mil trezentos e setenta nove reais e
noventa centavos)
Dotação orçamentária: 11.01.103010200.2.042.3390.39.00.00-1048

Data de Assinatura: 02/12/2021.
Vigência: até 02/12/2022.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:9E8SBES9D

LICITAÇÃO
EXTRATO DO EDITAL

—

EXTRATO DE EDITAL:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 14/12/2021
ABERTURA:09h00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESAS,
EMPRESAS DE PEQUENO

—
PORTE E MICRO

EMPREENDEDOR INDIVIDUAL SEDIADAS LOCALMENTE,
CONFORME LEI Nº 1.900/2021
Valor Máximo dos itens: R$ 42.756,00 (quarenta e dois mil
setecentos e cinquenta e seis reais).
Dotações Orçamentárias: 12.02.08.2440210.2.069.3390.30.00.00-
1768
Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: pmplicitacao(Qonda.com.br

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:5B13B8E6

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 48/2021

Procedimento administrativo nº 170/2021
Dispensa de licitação nº 48/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Contratação de dupla, com estrutura de palco, sonorização
compatível com local, iluminação compatível com local, com duração
de show de no mínimo | hora e 45 quarenta e cinco minutos.
VALOR:R$ 17.000,00(dezessete mil reais)
DOTAÇÃO
09.02.133920180.2.038.3390.39.00.00-1250

AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso, I da Lei nº 8.666/93.

ORÇAMENTÁRIA:

Porecatu, 02 de Dezembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:265CAA]1]1

LICITAÇÃO .AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 49/2021

Procedimento administrativo nº 172/2021
Dispensa de licitação nº 49/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Aquisição de utensílios, medalhas, e troféus, para
secretaria de desportos.
VALOR: R$ 15.865,00(quinze mil oitocentos e sessenta e cinco reais
)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.02.278120190.2.039.3390.30.00.00-619

AMPARO LEGAL:Artigo 24 inciso, I da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 02 de Dezembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:F655B224

www.diariomunicipal.com.br/amp 246


